Постановление Брянской городской администрации

от 01.02.2024 №316-п

О      внесении      изменений      в      состав

временной        специальной        комиссии

по        оценке        рисков,        связанных

с    принятием    нормативных   правовых

актов       по        определению        границ

прилегающих территорий, на которых не

допускается         розничная         продажа

алкогольной   продукции   и   розничная

продажа   алкогольной   продукции   при

оказании  услуг  общественного  питания,

утвержденный постановлением Брянской

городской  администрации  от  25.05.2022

№ 1783-п

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220

«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной при

оказании услуг общественного питания», в целях разработки необходимых мер

в сфере регулирования оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции,

оценки рисков, связанных с принятием нормативно-правовых актов по

определению границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории городского округа город Брянск,

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав временной специальной комиссии по оценке рисков,

связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания, утвержденный постановлением

Брянской городской администрации от 25.05.2022 № 1783-п (далее –

Постановление), следующие изменения:

- приложение №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ

временной специальной комиссии Брянской городской администрации

по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных правовых

актов по определению границ прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания

Коньшаков

Максим Викторович

Заместитель Главы городской администрации,

председатель комиссии

Сарвиро

Константин Николаевич

начальник управления муниципального контроля

Брянской городской администрации, заместитель

председателя комиссии

Симоненко

Алексей Николаевич

заместитель начальника управления

муниципального контроля Брянской городской

администрации, секретарь комиссии

    члены комиссии:

Щербакова

Оксана Николаевна

начальник отдела кадровой, правовой и

организационной работы департамента

образования    и    науки    Брянской    области

(по согласованию)

Маркина

Татьяна Петровна

первый заместитель директора департамента

здравоохранения Брянской области (по

согласованию)

Канаева

Ольга Николаевна

начальник отдела по организации торговли,

общественного питания и бытовых услуг

Брянской городской администрации

Карпов

Игорь Александрович

председатель комитета по бюджету, финансам и

налогам Брянского городского Совета народных

депутатов (по согласованию)

Клемешев председатель комитета по муниципальной

3

Игорь Александрович собственности и сфере обслуживания Брянского

городского Совета народных депутатов (по

согласованию)

Корнилов

Дмитрий Юрьевич

председатель комитета по инвестиционной

политике и предпринимательству Брянского

городского Совета народных депутатов (по

согласованию)

Федотова

Людмила Леонидовна

председатель Бежицкой районной

территориальной депутатской группы Брянского

городского    Совета    народных    депутатов

(по согласованию)

Кучерова

Людмила Ивановна

заместитель начальника управления культуры

Брянской городской администрации

Гудовский

Сергей Викторович

заместитель руководителя Центра развития

предпринимательства Союза «Торгово-

промышленная палата Брянской области» (по

согласованию)

Ерина

Екатерина Александровна

советник группы по обеспечению деятельности

Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Брянской области (по

согласованию)

Фиц

Дмитрий Валерьевич

директор филиала АО «Корпорация «Гринн»

гипермаркета «Линия-1» в г. Брянске

генеральный директор ООО «Источник жизни»

Алешин

Максим Олегович

индивидуальный предприниматель

Свиридов

Олег Анатольевич

индивидуальный предприниматель

Начальник управления

муниципального контроля

К.Н. Сарвиро

Заместитель Главы

городской администрации

М.В. Коньшаков».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации

  А.Н. Макаров